terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municlpio: Teodoro Sampaic

DECRETO NO 007/20 de Fevereiro de 2020

Abre Credito Suplernentar par Anulação de Dotaçäo
no 0rçamento Prograrna 2020.

0(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuiçôes legais, constitucionais e de acordo corn a que Ihe confere a Lei
Municipal n° 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Art. 10  - Fica aberto no corrente exercicio Crédito Suplernentar para a(s) seguinte(s) dotacao(Oes) orçamentária(s):

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIsmAçAo E FINANçAs

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIsTRAçA0 E FINANAS

(164) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Despesas de ExerciciosAnteriores (outras que nSa 17.500,00
(291) 3.3.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas do Exercicios Anteriores (outras que nSa 2.000,00

Total da Unidade: 19.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCAçAo
06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUcAçAo

(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.036-00.1.0015 - Material de Consume 16.000,00

(56) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-00.1.0015 - Material de Consumo 7.000,00

(71) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00

(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Material de Consume 30.000,00

(107)3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Material de Consume 5.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Material de Consume 50.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total da Unidade: 218.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(1) 3.3.90.30.00,00.00,00.2.096-00.1.0014 . Material de Consume 20.000,00

(94) 3.3,90,30,00.00,00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consume 20.000,00

(96) 3.3,90.39,00.00,00,00.2,110-00.1.0014 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Outros Services de Terceiras - Pessoa Juridica 70.000,00

(189) 3,3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0002 - Material de Consume 5.000,00

Total da Unidade: 122.000,00

10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS
10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO

(203) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

(295) 3.3.90.39.00.00.00.00,1.062-00.1.0042 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 16.000,00

Total da Unidade: 21.000,00

II - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(81) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consume 2.000,00

(98)4.4.90.52.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Equipamentos e Material Permanente 7.000,00

Total da Unidade: 9.000,00

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(168) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

Pâgina: 1/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60172977151EB46FC94B75C991BB5B25

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municipio: Teodoro Sampalo

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

11.13- FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANA E DO ADOLESCENTE

(169) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.090-00.1.0042 - Outros Serviços do Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

15.15- SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

(296) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00,1.0042 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total da Unidade: 25.000,00

Total SuplomentacAo: 444.500,00

Art. 20  - Para atendimento da Suplementaçao que trata 0 artigo anterior serão utilizados reCursos provenientes da
anulaçao parcial e/ou total da(s) dotaçao(aes) orçamentaria(s) abaixo e/ou recursos provenientes do excesso
de arrecadaçäo.

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02- GABINETE DO PREFEITO

(61) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.003-00.1.0000 - oeRIGAçOEs PATRONAIS 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E FINANçAS

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAçAo E FlNANçAs

(157) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Services de Consultoria 2.000,00

(271) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0000 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 17.500,00

Total da Unidado: 19.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EpuCAcAo

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçAO

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1009-00.1.0015 - Obras e lnstalaçSes 16.000,00

(6) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.012-00.1.0015 - Obras e lnstalaçSes 7.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - oBRIGAçOEs PATRONAIS 50.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - OBRlc3AcOES PATRONAIS 30.000,00

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 10.000,00

(96) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.101-00.1.0019 - Material de Consumo 5.000,00

(105) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 100.000,00

Total da Unldado: 218.000,00

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(22) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Contrataçâo p/ Tempo deterniinado 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Página: 2/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60172977151EB46FC94B75C991BB5B25

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Municiplo: Teodoro Sampaio

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

06.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(49) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Material de Consumo

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.111-00.1.0014 - oBRIGAçOEs PATRONAIS

(178) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.128-00.1.0014 - Contrataçào p/ Tempo deterniinado
(178) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.128-00.1.0014 - Contrataçâo p/ Tempo detemlinado

Total da Unidade:

10-SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS
10.10- SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV P(JBLICO

(27) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1 .0042 - Obras e InstaIaçôes

Total da Unidade:

Ii - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

(15)4.4.90.52.00.00.00.00.I.058-00.l .0024 - Equipamentos e Material Pemianente

(76)3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - OBRlGAçOES PATRONAIS

(76) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - OBRIGAçOES PATRONAIS

Total da Unidade:

11.13- FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE

(129) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.090-00.1.0000 - oBRlGAçOEs PATRONAIS

Total da Unidade:

5 .000,00

20.000,00

2.000,00

70.000,00
20.000,00

117.000,00

16.000, 00

16.000,00

7.000,00

10.000,00

20.000,00

37.000,00

2.000,00

2000,00

Pãgina: 3/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60172977151EB46FC94B75C991BB5B25

terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Muriicipio: Teodoro Sampaio

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

15.15- SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE

(42) 3.3.90.30.00.0000.002.002-00.1.0042 - Material de Consumo

Total da Unldade:

Total AriulaçSo:

Art. 3° - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposiçOes em contrario.

25.000,00

25.000,00

444.500,00

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Fevereiro de 2020.

Ss da Cruz

Municipal

Resurno par Fonte

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 31 .500,00 54.500,00

Fonte: 0.1.01 10.000,00 90.000,00

Fonte: 0.1.02 5.000,00 5.000,00

Fonte: 0.1.14 117.000,00 117.000,00

Fonte: 0.1.15 23.000,00 23.000,00

Fonte: 0.1.19 185.000,00 105.000,00

Fonte: 0.1.24 0100 7.000,00

Fonte: 0.1.42 73.000,00 43.000,00

Total: 444.500,00 444.500,00

Página: 4/4

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60172977151EB46FC94B75C991BB5B25

		2020-05-05T12:19:16-0300